Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 22/01/2025 - 17:10 1010/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 201/2025

São Roque, 22 de janeiro de 2025.

Excelentíssima Senhora Delegada,

Primeiramente, espero que este Ofício a encontre
bem. Adiante, cordialmente, venho, por meio deste, requer os dados dos
registros de ocorrências criminais referentes ao período compreendido
entre 22 de novembro de 2024 e o presente momento, no âmbito da
cidade de São Roque, visando a análise do índice de criminalidade em
nosso município.

A presente solicitação vem em busca de elucidar
este mandato e, consequentemente, o Poder Legislativo em relação à
realidade de nossa cidade em face da violência; possibilitando, logo, trabalhos
legislativos corporificado e precisos com base na situação fática de São Roque.

Solicito, ainda, que as informações sejam
disponibilizadas de forma dividida conforme os crimes de furto, roubo
(sobretudo roubo e furto de veículos), homicídio, latrocínio e tráfico de
drogas, a fim de garantir a real construção da imagem que nossa sociedade se
encontra.

Requer, também, de forma detalhada e precisa,
informações sobre a identificação das motocicletas que têm sido
frequentemente utilizadas em furtos recorrentes e preocupantes na cidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANI CASTRO
Vereadora

À Ilustríssima Senhora
DRA. BRUNA RACCA MADUREIRA
DD. Delegada Titular da Polícia Civil em São Roque – SP
Rua Quirino Capuzzo | (11) 4712-2211
dpm.sroque@policiacivil.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:dpm.sroque@policiacivil.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8G6HHCK53Z080376
		2025-01-23T11:45:46-0300